
a, bahwa dengan Peraturan Gubernur Surnatera Selatan
Nornor 51 Tahun 2012 telah ditetapkan Alokasi dan
Harga Eceran Tertinggi Pupuk Bersubsidi untuk Sektor
Pertanian Tahun Anggaran 2013;

b. bahwa berdasarkan Peraturan Menteri Pertanian
Nomor 123/Permentan/SR130/11/2013 tanggal 29
November 2013 telah diadakan perubahan ,terhadap
Peraturan Menteri Pertanian Nomor 69/Permentan/
SR.130/II/2012 tentang Kebutuhan dan Harga Eceran
Tertinggi Pupuk Bersubsidi untuk Sektor Pertanian
Tahun Anggar~n 2013;

c. bahwa untuk mengaaeisipasi kemungkinan kekurang
an pupuk bersubsidi di kabupaten/kota pada puncak
musim tanam November - Desember 2013 perlu
dilakukan realokasi kebutuhan pupuk bersubsidi
untuk sektor pertanian tahun anggaran 2013;

d. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana
dimaksud dalam huruf a, huruf b, dan huruf c,
dipandang perlu menetapkan Peraturan Gubernur
tentang Perubahan atas Peraturan Gubemur Nornor 51
Tahun 2012 tentang Alokasi dan Harga Eceran
Tertinggi Pupuk Bersubsidi untuk Sektor Pertanian
Tahun Anggaran 2013;

1. Undang-Undang Nomor 25 Tahun 1959 tentang
Pembentukan Daerah Tingkat I Sumatera Selatan
(Lembaran Ncgara Republik Indonesia Tahun 1959
Nomor 70, Tambahan Lembaran Negara Republik
Indonesia Nomor 1814);

Mengingat

"

Menimbang

PERUBAHANATASPERATURANGUBERNURNOMOR51 TAHUN2012
TENTANGALOKASIDANHARGAECERANTERTINGGIPUPUKBERSUBSIDI

UNTUKSEKTORPERTANIANTAHUNANGGARAN2013

DENGANRAHMATTUHANYANGMAHAESA

GUBERNURSUMATERASELATAN,

TENTANG

GUBERNUR SUMATERA SELATAN
PERATURANGUBERNURSUMATERASELATAN

NOMOR 46 TAHUN2013



Pasal I
Ketentuan dalam Lampiran Peraturan Gubemur Sumatera
Selatan Nomor 51 Tahun 2012 tentang Alokasi dan Harga
Eceran Tertinggi Pupuk Bersubsidi untuk Sektor
Pertanian Tahun Anggaran 2013 [Berita Daerah Tahun
2012 Nornor 51) diubah sehingga menjadi sebagaimana
tercantum dalam Lampiran yang merupakan bagian tidak
terpisahkan dari Peraturan Gubemur ini.

PERUBAHANATASP.ERATURANGUBERNURNOMOR51
'rAHUN2012 TENTANGALOKASIDANHARGAEC.ERAN
TERTINGGI PUPUK BERSUBSIDI UNTUK SEKTOR
PERTANIANTAHUNANGGARAN2013.

MEMUTUSKAN:

2. Undang-Undang Nornor 32 Tahun 2004 tentang
Pernerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2004 Nomor 125, Tambahan
Lernbaran Negara Republik Indonesia Nomor 4437),
sebagaimana. telah beberapa kali diubah terakhir
dengan Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2008 tentang
Perubahan Kedua atas Undang-Undang Nomor 32
Tahun 2004 tentang Pemerintahan Daerah (Lembaran
Negara Republik Indonesia. Tahun 2008 Nomor 59,
Tambahan. Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor
4844);

3. Keputusan Menteri Pertanian Nomor 237/Kpts/OT.
210/4/2003 tentang Pedoman Pengawasan Pengadaan,
Peredaran dan Penggunaan Pupuk An-Organik;

4. Peraturan Menteri Perdagangan. Nomor 17/M-DAG/
PER/6/2011 tentang Pengadaan dan Penyaluran Pupuk
Bersubsidi untuk Sektor Pertanian;

5. Peraturan Menteri Pertanian Nomor 123/ Permentan/
SR.130/11/2013 tentang Perubahan atas Peraturan
Menteri Pertanian Nomor 69/Permentan/ SR.130/ll
2012 tentang Kebutuhan dan Harga Eceran tertinggi
Pupuk Bersubsidi Untuk Sektor Pertanian Tahun
Anggaran 2013;

6. Peraturan Gubemur Sumatera Selatan Nomor 51 Tahun
2012 tentang Alokasi dan Harga Eceran Tertinggi Pupuk
Bersubsidi untuk Sektor Pertanian Tahun Anggaran
2013 (Berita Daerah Tahun 2012 Nomor51);

-2-

Menetapkan



SERlTA DAERAH PROVINSl SUMATERA.S'ELATAN
TAHUN 2013 NOMOR

H. MU TI SULAlMAN

Plt. SEKRETARlS DAERAH
PROVINSl SU TERA SELATAN,

Diundangkan di Palembang
pada tanggal Desember 2013

Agar setiap orang. mengetahuinya memerintahkan
pengundangan Peraturan Gubemur ini dengan

penempatannya dalam Berita Daerah Provinsi Sumatera

Selatan.

Peraturan Gubernur ini mulai berlaku pada tanggal

diundangkan.

PasallI

-3-

 

GUBERNUR SUMATERA SELATAN, 
 

dto. 
 

H. ALEX NOERDIN 

Plt. SEKRETARIS DAERAH PROVINSI 
SUMATERA SELATAN, 

 
dto. 

 
H. MUKTI SULAIMAN 


